
VERKEERSBESLUIT

 

Kenmerk:Z16/01655

Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen in verband met  een  Internationale Jeugdwielerwedstrijd

voor wielrenners in de leeftijd van 8 t-m 18 jaar .

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge-

meester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen

onder beheer van de gemeente Noordenveld.

overwegende,

dat krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op 4 augustus 2016 de 52th European Junior Tour Assen wordt gehouden;

dat dit een Internationale Jeugdwielerwedstrijd voor wielrenners in de leeftijd van 8 t-m 18 jaar betreft;

dat de individuele tijdrit die hier deel van uitmaakt wordt gehouden in de gemeente Noordenveld;

dat op dit evenement 1200 bezoekers worden verwacht;

dat het voor de veiligheid van de deelnemers en het verkeer noodzakelijk is de hierna genoemde wegen

voor al het verkeer te sluiten;

dat hierover op 2 juni 2016 een overleg heeft plaatsgevonden in het gemeentehuis tussen de politie en

de organisatie;

dat er op een plattegrond maatregelen zijn ingetekend;

dat deze plattegrond onderdeel uitmaakt van het verkeersbesluit;

dat met hekken de Bunnerveenseweg in de richting van Lieveren wordt dichtgezet

dat het hierdoor voor het doorgaand verkeer onmogelijk wordt gemaakt om de Bunnerveenseweg in

te rijden;

dat de Lieverseweg te Altena in de richting van Lieveren wordt dichtgezet ter hoogte van de Hooghaar;

dat het hierdoor onmogelijk wordt gemaakt voor verkeer om verder te rijden en in conflict te komen

met de koers;

dat in Lieveren de doorgaande route Noordesch/Centrum/Zuidesch wordt opengelaten voor verkeer;

dat in het centrum nabij het Café “t Hart van Lieveren” te Lieveren de weg wordt afgesloten met hekken;

dat er zo geen verkeer richting Altena kan;

dat op de Norgerweg te Donderen twee borden ‘doorgaand verkeer gestremd’ worden geplaatst, één

voor aan de Scheperij en één aan de Roderweg;

dat dit ter vooraankondiging geldt voor de verderop afgesloten wegen;

Nr. 35667

STAATSCOURANT 13 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 35667 13 juli 20161



dat er een extra lus is gecreëerd op de Scheperijen – Bongeveenweg en de Roderweg;

dat de wegen dusdanig deugdelijk worden afgesloten dat gemotoriseerd verkeerd niet de mogelijkheid

heeft om tot het parcours door te rijden;

dat een uitzondering wordt gemaakt voor de hulpdiensten;

dat deze wegen in beheer zijn bij de gemeente Noordenveld;

dat deze wegen de functie hebben van erftoegangswegen en gebiedsontsluitingswegen;

dat het besluit nastreeft de veiligheid op de weg te verzekeren en de vrijheid van het verkeer te waar-

borgen, zoals bedoeld in , eerste lid van de WVW 1994;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen over het wegverkeer (BABW)

op 30 januari 2009 overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van de Regiopolitie Drenthe. Dat de

Regiopolitie instemt met het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor dergelijke (kleine) evene-

menten;

besluiten:

De volgende verkeersmaatregel te treffen op 4 augustus 2016 van 06:00 uur tot 18:00 uur of zoveel

langer of korter als nodig is:

Het plaatsen van borden C01, RVV 1990 (Geslotenverklaring voor voertuigen in beide richtingen)zoals

is aangegeven op situatietekening op:

- Nijlandseweg-Bunnerveenseweg vanaf de rotonde N386 tot Lieveren;

- Noordveldweg-Lieverseweg tussen Lieveren en Altena;

- Bunnerveenseweg in de richting van Lieveren;

- De Lieverseweg te Altena in de richting van de Lieverseweg ter hoogte van Hooghaar;

- Bongveenweg;

- Roderweg;

- Scheperijen;

- Centrum te Lieveren nabij het Café.

Roden, 4 juli 2016

R.A. Stavenga,

teamleider Dienstverlening

vakgroep Bijzondere Wetgeving

Bezwaar

Tegen dit besluit kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag

waarop deze beslissing is verzonden of uitgereikt een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC Roden.

Bovendien kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht, tegelijk met het indienen van een

bezwaarschrift als hiervoor bedoeld, een verzoek om het treffen van een voorlopige voorziening richten

aan de President van de administratieve kamer van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen

(sector Bestuursrecht), Postbus 150, 9700 AD Groningen. Het griffierecht voor het indienen van een

dergelijk verzoek bedraagt € 45,00.

Staatscourant 2016 nr. 35667 13 juli 20162



Situatietekening behorende bij het verkeersbesluit Z16/01655

U16  07195

d.d. 4 juli 2016

Staatscourant 2016 nr. 35667 13 juli 20163


